

2005-06-01

LS 0503-0503

Landstingsstyrelsen

Skrivelse från Stig Nyman (kd) om finansiering av landstingens kostnader för olika typer av utbildningsaktiviteter

Föredragande landstingsråd: Lars Dahlberg

ÄRENDET

Stig Nyman (kd) föreslår hur landstingens kostnader för olika typer av utbildningsaktiviteter skulle kunna finansieras.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anse skrivelse besvarad enligt landstingsdirektörens utlåtande.

Ingela Nylund Watz

Lars Dahlberg

Anders Lönn

2005-06-01

LS 0503-0503

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Stig Nymans (kd) skrivelse den 14 mars 2005 om finansiering av landstingens kostnader för olika typer av utbildningsaktiviteter (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 20 april 2005 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att anse skrivelsen besvarad enligt direktörens utlåtande.

Stig Nyman tar upp en angelägen fråga i sin skrivelse. Det nya avtalet mellan Läkemedelsindustriföreningen, LIF och Stockholms läns landsting kommer att innebära en tydlig förändring för landstinget genom ett större ansvar för både planering och finansiering av kurser, konferenser och liknande för vårdpersonal.

I avtalen med läkemedelsindustrin finns en återbetalningsklausul (återbäring) för upphandlade läkemedel i slutet vårdens som för närvarande uppgår till ca 80 mkr per år. Dessa pengar är väl kända för respektive förskrivande klinik och ingår således i klinikkens budget som en generell intäkt.

Det är av största intresse för landstinget att öka denna återbäring utan att för den skull behöva öka volymen förskrivna läkemedel. Det är en allmän uppfattning att det finns utrymme för att öka effektiviteten i förskrivningen, inte minst vad gäller följsamheten mot ingångna avtal. Den ekonomiska storleken på denna potential är svår att bedöma, men borde vara av icke helt obetydlig art.

Självklart pågår arbete både inom sjukhusen och via Forums läkemedelsenhet i syfte att effektivisera läkemedelsförskrivningen.

Landstingsstyrelsens förvaltning kommer därutöver i särskild ordning ta upp den aktuella frågan med respektive sjukhusledning.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 juni 2005.